‘) Ep. Encycl., „Singulari N os“ 7 kal. iul. 1834.
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quasi uni sapientiam possideant,  dicuntque elati atque 
inflati: N on sumus sicut ceteri hom ines; et ne cum 
ceteris comparentur,  nova quaeque etsi absurdissima 
amplectuntur et somniant.  Superbia subiectionem om ­
nem abiiciunt contenduntque auctoritatem cum libertate 
componendam.  Superbiä sui ipsorum obliti, de aliorum 
reformatione unice cogitant, nullaque est apud ipsos 
gradus,  nulla vel supremae potestatis reverentia. Nulla 
profecto brevior et expedit ior ad modernismum est 
via, quam superbia.  Si qui catholicus e laicorum coetu, 
si quis etiam sacerdos  christianae vitae praecepti sit 
immemor,  quo iubemur abnegare nos  ipsi si Christum 
sequi velimus, nec auferat superbiam de corde s u o ; 
nae is ad modernistarum errores amplectendos aptis­
simus est quam qui maxime! — Quare,  Venerabiles 
Fratres, hoc primum vobis officium esse oportet  su ­
perbis eiusmodi  hominibus  obsistere, eos tenuioribus 
atque obscur ior ibus  muneribus  occupare,  ut eo amplius 
depr imantur quo se tollunt altius et ut, humiliore loco 
positi, minus habeant  ad nocendum potestatis. Prae­
terea tum ipsi per vos tum per seminariorum m ode­
ratores, alumnos sacri cleri scrutemini diligentissime ; 
et si quos  superbo ingenio repereritis, eos fortissime 
a sacerdotio repellatis. Q u o d  utinam peractum semper  
fuisset ea qua opus  erat vigilantia et constantia!

Q u o d  si a moralibus causis ad eas quae ab in­
tellectu sunt veniamus, prima ac potissima occurret 
ignorantia. — Enimvero modernistae quotquot  sunt, 
qui doctores in Ecclesia esse ac videri volunt, mo­
dernam phi losophiam plenis buccis extollentes asper- 
natique scholasticam, non aliter illam, eius fuco et 
fallaciis decepti,  sunt amplexi, quam qu od  alteram igno­
rantes prorsus,  omni argumento caruerunt ad not ionum 
confusionem tollendam et ad sophismata refellenda. 
Ex connubio autem falsae philophiae cum fide illorum 
sys tem a, tot tantisque erroribus abundans ,  ortum 
habuit.

Cui propagando  utinam minus studii et curarum 
impenderent! Sed eorum tanta est alacritas, adeo in­
defessus labor, ut plane pigeat tantas insumi vires ad 
Ecclesiae perniciem, quae, si recte adhibitae, summo 
forent adiumento.  — Gemina vero ad fallendos animos 
utuntur arte; primum enim complanare quae obstant 
nituntur, tum autem quae prosint studiosissime per ­
quirunt atque impigre patientissimeque adhibent.  — 
Tria sunt potissimum quae suis illi conatibus adversari 
sentiunt: scholastica phi losophandi  methodus,  Patrum 
auctoritas et traditio, magisterium ecclesiasticum. Contra 
haec acerrima illorum pugna.  Idcirco phi losophiam ac 
theologiam scholasticam derident passim atque con­
temnunt. Sive id ex ignoratione faciant sive ex metu, 
sive potius ex ut raque causa, certum est studium n o ­
varum rerum cum odio scholasticae methodi  coniungi 
semper ;  nul lumque est indicium manifestius quo d  quis

modernismi doctrinis favere incipiet, quam quum in­
cipit scholasticam horrere methodum.  Meminerint m o ­
dernistae ac modernistarum studiosi damnat ionem,  
qua Pius IX censuit reprobandam proposit ionem quae 
diceret : ' )  M ethodus et principia, quibus atiqui doctores 
scholastici theologiam  excoluerunt, temporum nostro­
rum necessitatibus scientiarumque progressui minime 
congruunt. — Traditionis vero vim et naturam calli­
dissime pervertere elaborant,  ut illius momentum ac 
po ndu s  elidant. Stabit tamen semper  catholicis aucto­
ritas Nicaenae Synodi II, quae damnavit eos qui 
a u d e n t. . . secundum scelestos haereticos ecclesiasticas 
traditiones spernere et novitatem  quam libet excogi­
tare  . . . aut excogitare prave au t astute a d  subverten­
dum quidquam ex legitim is traditionibus Ecclesiae ca­
tholicae. Stabit Synodi Constantinopolitanae IV pro 
fess io : Igitur regulas, quae sanctae catholicae et apo- 
stolicae Ecclesiae tam a sanctis fam osissim is Apostolis, 
quam ab orthodoxorum universalibus necnon et loca­
libus Conciliis vel etiam a quolibet deiloquo P atre ac 
m agistro Ecclesiae traditae sunt, servare ac custodire 
profitemur. Unde Romani Pontifices Pius IV itemque 
huius nominis IX in professione fidei haec quoque 
addi voluerunt;  Apostolicas et ecclesiasticas tra d iti­
ones, reliquasque eiusdem Ecclesiae observationes et 
constitutiones firm issim e adm itto et amplector. — Nec 
secus quam de Traditione, iudicant modernistae de 
sanctissimis Ecclesiae Patribus. Eos temeritate summa 
t raducunt vulgo ut omni quidem cultu dignissimos, 
ast in re critica et historica ignorantiae summae, quae, 
nisi ab aetate qua vixerunt, excusationem non habeat.
— Denique ipsius ecclesiastici magisterii auctoritatem 
toto studio minuere atque infirmare conantur,  tum eius 
originem, naturam, iura sacrilege pervertendo,  tum 
contra illam adversariorum calumnias libere ingemi­
nando.  Valent enim de modernistarum grege,  quae 
moerore  summo Decessor Noster  sc r ib eba t : U t my­
sticam Sponsam Christi, qui lux vera est, in contemp­
tum et invidiam vocarent tenebrarum f i l i i  consuevere 
in vulgus eam vecordi calumnia impetere, et, conversa 
rerum nominumque ratione et vi, compellare obscuri­
tatis amicam, altricem  ignorantiae, scientiarum lumini 
et progressui infensam.2) — Quae cum sint ita, Vene­
rabiles Fratres, mirum non est, si catholicos homines,  
qui strenue pro Ecclesia decertant, summa malevolentia 
et livore modernistae impetunt. Nullum est iniuriarum 
genus,  quo illos non lacerent: sed ignorantiae passim 
pervicaciaeque accusant. Q u o d  si refellentium erudi­
t ionem et vim pertimescant; efficaciam derogant con- 
iurato silentio. Quae quidem agendi ratio cum catho­
licis eo plus habet  invidiae, quod,  eodem tempore